РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   Р Е Ш Е Н И Е
от 23.12.2021 года                                       № 73
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Макарьевского
муниципального района от 31.10.2019 №71
 В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района от 23.12.2021 №72 «О признании утратившим силу подпункта 1.1.1. и подпункта 1.3.1. решения Собрания депутатов Макарьевского муниципального района от 28.01.2021 №1», руководствуясь статьей 20  Устава Макарьевского муниципального района Костромской области,  Собрание депутатов Макарьевского муниципального района,

РЕШИЛО:

1.  Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района Костромской области на постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района от 31.10.2019 №71 (в редакции решения Собрания депутатов Макарьевского муниципального района от 24.12.2020 №68, от 28.01.2021 №1, от 25.11.2021 №64) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с      1 декабря 2021 года, за исключением строки 3 таблицы приложения. Строка 3 вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Настоящее решение направить главе Макарьевского муниципального района для подписания и официального опубликования.

Глава   Макарьевского                                         Председатель  Собрания депутатов

муниципального района                                       Макарьевского   муниципального

Костромской области:                                           района:

                Ю.Ю. Метелкин                                                                        А.Г. Хопин
Приложение

к решению Собрания депутатов
Макарьевского муниципального района

             от 23.12.2021 № 73
Размеры
должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность, ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности Макарьевского муниципального района Костромской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы (%)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (рублей)

	Глава Макарьевского муниципального района Костромской области
	9850,0
	222,5
	50235

	Председатель ревизионной комиссии Макарьевского муниципального района Костромской области
	8890,0
	150
	20743